
 
 

Warszawa, dnia 3 lipca 2012 r. 
 

 Poz. 35  
 

ZARZĄDZENIE Nr 27 
MINISTRA FINANSÓW 

 
z dnia 27 czerwca 2012 r. 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego  

Ministerstwu Finansów 
 

Na podstawie § 39 ust. 7 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 392) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Finansów, stanowiącym załącznik do 
zarządzenia Nr 10 Ministra Finansów z dnia 10 lipca 2008 r. w sprawie nadania regulaminu 
organizacyjnego Ministerstwu Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 8, poz. 58, z późn. zm.1)) wprowadza 
się następujące zmiany: 

 
1)  w § 3: 

a) pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 
„5) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora departamentu lub biura; 
6) komórce organizacyjnej – należy przez to rozumieć departament, biuro oraz  Samodzielne 
Stanowisko do Spraw Finansów – Główny Ekonomista Ministerstwa Finansów;”, 

b) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 
„6a) Głównym Ekonomiście Ministerstwa – należy przez to rozumieć osobę zatrudnioną 
na Samodzielnym Stanowisku do Spraw Finansów – Główny Ekonomista Ministerstwa 
Finansów;”; 

2)  w § 4: 
a) pkt 19 otrzymuje brzmienie: 

 „19)  Departament Podatku Akcyzowego i Gier – AG;”, 
b) dodaje się pkt 39 w brzmieniu: 

„39) Samodzielne Stanowisko do Spraw Finansów – Główny Ekonomista Ministerstwa 
Finansów – GE.”; 

3)  w § 6: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Minister wykonuje swoje zadania przy pomocy Sekretarza Stanu, Podsekretarzy Stanu, 
Dyrektora Generalnego, Gabinetu Politycznego Ministra, Głównego Ekonomisty Ministerstwa 
oraz dyrektorów.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

                                            
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone  Dz. Urz. Min. Fin z 2009 r. Nr 7, poz. 40, Nr 12, poz. 62 i Nr 13, 
poz. 73, z 2010 r. Nr 4, poz.16 i Nr 9, poz. 37, z 2011 r. Nr 6, poz. 24 i Nr 8, poz. 35 oraz z 2012 r. poz. 14 i poz. 19. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 35 
„5. Minister może upoważnić Sekretarza Stanu, Podsekretarzy Stanu, Dyrektora Generalnego, 
Głównego Ekonomistę Ministerstwa, dyrektorów i innych pracowników Ministerstwa 
do załatwiania spraw w jego imieniu, a w szczególności do wydawania decyzji 
administracyjnych, postanowień i zaświadczeń.”; 

4)  w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W skład departamentów i biur mogą wchodzić wydziały, wydziały zamiejscowe, 
wieloosobowe stanowiska pracy, referaty zamiejscowe, jednoosobowe stanowiska pracy 
i sekretariaty.”; 

5)  w § 9: 
a) w ust. 1: 

- wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 
„Odpowiednio departamentem albo biurem kieruje dyrektor, który jest odpowiedzialny 
w szczególności za:”, 
- pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1) prawidłową, efektywną i terminową realizację zadań odpowiednio departamentu albo biura 
określonych w regulaminie oraz zleconych przez Ministra, Sekretarza Stanu, Podsekretarzy 
Stanu lub Dyrektora Generalnego; 
2) zgodność działania odpowiednio departamentu albo biura z kierunkami określonymi przez 
właściwych członków Kierownictwa oraz obowiązującym prawem i regulacjami 
wewnętrznymi;”, 
- pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie: 
„6) przygotowywanie projektów wewnętrznych regulaminów odpowiednio departamentu albo 
biura, zgodnie z zakresami ich działania ustalonymi w regulaminie; 
7) zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej 
odpowiednio w departamencie albo biurze.”; 

b) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 
„3. Dyrektorzy wykonują zadania odpowiednio departamentu albo biura samodzielnie lub przy 
pomocy zastępcy (zastępców) dyrektora. 
4. Zastępca dyrektora kieruje pracami odpowiednio departamentu albo biura w zakresie spraw 
przydzielonych mu przez dyrektora oraz odpowiada przed dyrektorem za realizację 
powierzonych mu zadań.”; 

c) ust. 7 - 9 otrzymują brzmienie: 
„7. Liczba zastępców dyrektora jest uzależniona od limitu etatów ustalonych przez Dyrektora 
Generalnego dla danego departamentu albo biura i wynosi: 
1) nie więcej niż jeden zastępca dyrektora - w departamencie albo biurze do 30 etatów; 
2) nie więcej niż dwóch zastępców dyrektora - w departamencie albo biurze o limicie powyżej 
30 etatów a mniej niż 60 etatów; 
3) nie więcej niż trzech zastępców dyrektora - w departamencie albo biurze o limicie powyżej 
60 etatów a mniej niż 90 etatów. 
8. W departamencie albo biurze powyżej 90 etatów liczbę zastępców ustala indywidualnie 
Dyrektor Generalny. 
9. Dyrektor Generalny w indywidualnych przypadkach może ustalić inną liczbę zastępców 
dyrektora w departamencie albo biurze, określonym w ust. 7.”; 

6)  po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu: 
„§ 9a. 1. Główny Ekonomista Ministerstwa realizuje zadania określone w regulaminie 
oraz zlecone bezpośrednio przez Ministra. 
2. Przepis § 9 ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do Głównego Ekonomisty Ministerstwa.”; 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 35 
7)  po § 50 dodaje się § 51 w brzmieniu: 
 

„§ 51. 
Samodzielne  Stanowisko  do  Spraw  Finansów – Główny  Ekonomista Ministerstwa Finansów 

 
1. Samodzielne Stanowisko do Spraw Finansów – Główny Ekonomista Ministerstwa Finansów 
odpowiada za realizację zadań związanych z dostarczaniem Ministrowi oraz Kierownictwu wiedzy 
eksperckiej i informacji niezbędnych do podejmowania decyzji w zakresie celów, określania 
instrumentów i sposobu realizacji polityki budżetowej i makroekonomicznej, działań na rzecz 
stabilności finansowej oraz koordynacji polityki ekonomicznej i finansowej UE. 
2. Do zadań Samodzielnego Stanowiska do Spraw Finansów – Głównego Ekonomisty Ministerstwa 
Finansów należy w szczególności: 

1) koordynowanie i opiniowanie prognoz i analiz makroekonomicznych, dochodów  i wydatków 
budżetu państwa i sektora finansów publicznych; 
2) opracowywanie i opiniowanie analiz dotyczących ubezpieczeń społecznych oraz rynku pracy 
i doradzanie w tym zakresie; 
3) przedstawianie propozycji rozwiązań systemowych w zakresie budżetu oraz instytucji 
finansowych; 
4) opiniowanie projektowanych działań w zakresie polityki rozwoju rynku finansowego; 
5) koordynowanie prac w zakresie przygotowywania i opiniowania raportów i analiz 
ekonomicznych dla Kierownictwa; 
6) udział w pracach Komitetu Ekonomiczno-Finansowego; 
7) wspieranie bieżącej działalności Pełnomocnika Rządu do Spraw Wprowadzenia Euro przez 
Rzeczpospolitą Polską.”; 
 

8) użyte w różnej liczbie i przypadkach wyrazy „Departament Podatku 
Akcyzowego i Ekologicznego” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadkach 
wyrazami „Departament Podatku Akcyzowego i Gier”. 

 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania, z mocą od dnia 23 czerwca 2012 r. 

 
Minister Finansów: J. Vincent-Rostowski 


		2012-07-03T14:25:48+0200
	Grzegorz Dostatni; MF




